



# مشاوره تحصیلی هیوا

تخصصی ترین سایت مشاوره کشور

مشاوره تخصصی ثبت نام مدارس ، برنامه ریزی درسی و آمادگی  
برای امتحانات مدارس

برای ورود به صفحه مشاوره مدارس کلیک کنید

برای ورود به صفحه نمونه سوالات امتحانی کلیک کنید

تماس با مشاور تحصیلی مدارس

۹۰۹۹۰۷۱۷۸۹



تماس از تلفن ثابت

باسمه تعالی

سؤالات امتحان نهایی درس : تعلیمات دینی (۳) (زرتشتی)		کلیه رشته ها	تعداد صفحه: ۱	ساعت شروع :
نام و نام خانوادگی :		پایه دوازدهم دوره دوم متوسطه	تاریخ امتحان :	مدت امتحان : ۹۰ دقیقه
ردیف	سؤالات			نمره
۱	چرا عده ای معاد را امری بعید می شمارند؟			۱
۲	چرا مرگ را به عنوان واقعیت با عظمت یاد کرده ایم؟			۱
۳	چرا عده ای به خلقت انسان اعتراض می کنند؟			۱
۴	نقش شرایط بیرونی در زندگی انسان چیست؟			۱
۵	چگونه ممکن است انسان اعمال خیر گذشته خود را ضایع گرداند؟			۱
۶	در بینش مادی تفاوت انسان با سایر موجودات در چیست؟			۱
۷	آیا قوانین و سنتهای جهان مانع قدرت انتخاب انسان می شوند؟			۱/۵
۸	چرا ایمان به خدا و آخرت آرامش آفرین است؟			۱/۵
۹	پشتوانه مسئولیت در مکتب دین چیست؟			۱/۵
۱۰	رابطه "خودفراموشی" با "خدافراموشی" را شرح دهید؟			۱/۵
۱۱	چرا مواهب بهشتی وصف ناپذیر است و در بهشت ملال و خستگی و دلزدگی وجود ندارد؟			۲
۱۲	دوقطبی بودن انسان را در رابطه با "آگاهی و انتخاب" توضیح دهید؟			۲
۱۳	جنبه مادی انسان در چه صورت بی ارزش و در چه صورت ارزشمند است؟			۲
۱۴	نادیده گرفتن جهان آخرت چه اشکالی در بحث عدل الهی ایجاد می کند؟			۲
	« موفق باشید »			جمع نمره
				۲۰

راهنمای تصحیح سؤالات امتحان نهایی درس : تعلیمات دینی (۳) (زرتشتی)		کلیه رشته ها	ساعت شروع :
نام و نام خانوادگی:	پایه دوازدهم دوره دوم متوسطه	تاریخ امتحان :	تعداد صفحه : ۲

ردیف	راهنمای تصحیح	نمره
------	---------------	------

۱	بعید شمردن معاد از جانب منکرین بدان جهت است که چنان واقعه بزرگ و با عظمتی را با قدرت محدود خود سنجیده (۰/۵) و چون آنرا امری بسیار بعید می یابند به انکار آن می پردازند (۰/۵).	۱
۲	مرگ واقعیت با عظمتی است که انسانها را از زندان طبیعت و محدودیت های جهان حس و رنگ رها ساخته (۰/۵) و در عالم ملکوت به جوار رحمت حق می رساند که عظمت و شکوه آن هرگز در اندیشه انسان جای نمی گیرد (۰/۵)	۱
۳	زیراکسانی که در مرتبه زندگی حیوانی باقیمانده و از حیات ملکوتی انسان بی خبر مانده اند خیال می کنند که حیات انسان همانست که آنها دارند و در نتیجه زبان به اعتراض می گشایند و نبودن آنرا بر بودنش ترجیح می دهند (۰/۵) اما اگر پا را از این مرحله فراتر بگذارند و گوشه ای از شکوه معنوی هدف والای خلقت را درک کنند، حقیقت بر آنها آشکار شده و دست از این قبیل اعتراضات که ریشه در جهل و بی خبری دارد بر خواهند داشت. (۰/۵)	۱
۴	تاثیر شرایط بیرونی و عوامل محیطی در شخصیت انسان نسبت معکوس با آگاهی های انسان دارد (۰/۲۵) انسانهای ناآگاه خواه ناخواه چنان هستند که جامعه می خواهد (۰/۲۵) در صورتیکه انسان های آگاه چنان هستند که خود می خواهند (۰/۲۵) بلکه می توان گفت انسان های ناآگاه را جامعه می سازد اما انسان های آگاه جامعه را می سازند (۰/۲۵)	۱
۵	اگر کسی عمل صالحی را با نیت خالص انجام دهد، آثار معنوی آن از بین رفتنی نیست. اما چه بسا با تغییر نیت و انجام اعمالی چند، آن عمل راضی و بی نتیجه گرداند (۰/۵) از این روی بر مومنین است که مراقب اعمال و نیت و حتی حالات درونی خویش باشند (۰/۵)	۱
۶	در بینش مادی امتیازی که انسان نسبت به جمادات و گیاهان و حیوانات دارد، تنها در تکامل زیستی او خلاصه می شود (۰/۵) و هیچ گونه امتیاز بنیادی که او را از صف موجودات طبیعی و خاکی جدا ساخته و برای او برتری معنوی قائل شود، در میان نیست. (۰/۵)	۱
۷	هر چه آگاهی و معرفت انسان بیشتر باشد و با سنت های جهان آشنایی کاملتری داشته باشد (۰/۵) این سنت ها را در جهت اهداف خود به کار می گیرد و پیش می رود (۰/۵)، اما اگر از آگاهی های لازم و تربیت فکری و معنوی صحیح برخوردار نباشد، اراده او تابعی از شرایط و اوضاع موجود شده و به دنبال عوامل درونی و بیرونی حرکت خواهد کرد (۰/۵).	۱/۵
۸	ایمان به آخرت، تمامی رشته های دلبستگی به معیارهای مادی را در دل های اهل ایمان از هم می گسلد. (۰/۵) و آب آرامش بر اضطرابات و تشویش ها می پاشد (۰/۵) به حیات انسان معنایی ملکوتی می بخشد و آنرا از قید پوچی و بیهودگی رها می سازد. (۰/۵)	۱/۵
۹	در نظام آسمانی، انواع گوناگون مسئولیتها به مسئولیت در پیشگاه خداوند منتهی می گردد که مفهومی نسبی و قراردادی ندارد (۰/۷۵) زیرا در پیشگاه خداوند کوچکترین حرکت انسان از نظارت و مراقبت دقیق اش خارج نیست و در هر لحظه مراقب و ناظر بر اعمال انسانهاست (۰/۷۵)	۱/۵
۱۰	فراموش کردن خداوند نخستین نتیجه ای که دارد، فراموشی خویشتن است. آدمی خود حقیقی خویش را گم می کند و نسبت به آن بیگانه می شود (۰/۵) اصیل ترین جنبه شخصیت انسانی که انسانیت انسان وابسته به آن است، رابطه ای است که او را به عالم الهی متصل می کند (۰/۵) واضح است که اگر یک طرف این رابطه نادیده گرفته شود رابطه ای برجای نخواهد ماند. بدین سبب است که می گوئیم بدون خدایابی، خودیابی واقعی امکان پذیر نیست. (۰/۵)	۱/۵
۱۱	زیرا که جهان آخرت و بهشت برین تعلق به جهان ملکوت و عالم بالا داشته (۰/۵) و واقعیت های مربوط به آن بسی برتر و با عظمت تر از آن است که در ظرف الفاظ بگنجد (۰/۵) برخلاف زندگی دنیوی که لذات آن همگی به علت محدود بودنشان به بن بست می رسد (۰/۵) و در صورت ادامه ملل آور می شوند، در جهان آخرت انسان هرگز روی ملال و خستگی و دلزدگی نمی بیند (۰/۵)	۲

ساعت شروع :		کلیه رشته ها	راهنمای تصحیح سؤالات امتحان نهایی درس : تعلیمات دینی (۳) (زرتشتی)	
تعداد صفحه : ۲		تاریخ امتحان :	پایه دوازدهم دوره دوم متوسطه	نام و نام خانوادگی :

ردیف	راهنمای تصحیح	نمره
------	---------------	------

۱۲	دربینش الهی انسان موجودی دوقطبی است و این قدرت در ذات و ضمیر او نهفته است (۰/۵) که با بینش و اراده آزاد خود یکی را برگزیند و به دنبال آن روان شود (۰/۵) تمام تعالیم آسمانی که از طریق شخصیت های آسمانی به بشریت ابلاغ گردیده است همگی برای ارشاد و هدایت انسان آمده است (۰/۵) تا در انتخاب خود کورکورانه و ناآگاهانه عمل نکند و با آگاهی و بصیرت سرنوشت خود را با انتخابی که می کند، بسازد (۰/۵)	۲
۱۳	اگر زندگی طبیعی و حیوانی انسان در جهت رسیدن به آرمان با عظمت هستی قرار نگیرد و از آن به عنوان وسیله ای جهت رسیدن به هدف استفاده نشود و خود هدف قرار گیرد، جز اینکه آدمی را به خود مشغول دارد و از رسیدن به زندگی حقیقی و پاک بازدارد، نتیجه ای در بر نخواهد داشت (۱)، اما اگر همین زندگانی دنیایی، مزرعه ای برای پرورش بذر حقیقت و نردبانی برای رسیدن به قله های عالم انسانی باشد، نه تنها بازیچه نخواهد بود، بلکه وسیله ای مقدس برای نیل به سعادت جاوید خواهد بود (۱)	۲
۱۴	اگر جهان در همین دنیای مادی و زندگانی چندروزه آن خلاصه شود، در آن صورت امکان پیاده شدن عدل در میان مردمان وجود ندارد (۰/۵) چه بسا افرادی که عمر آنها با اعمال خیر بسیار بزرگی پایان می پذیرد و دیگر مجال برای دریافت پاداش باقی نمی ماند (۰/۵) چه بسا افرادی که غرق در خوشگذرانی ها و مفاسد خویش هستند و چشم از این جهان فرومی بندند و به کیفیت لازم نمی رسند (۰/۵) بنابراین، عدل خداوندی ایجاب می کند که در پی این جهان، عالمی دیگر و نظامی گسترده تر وجود داشته باشد تا عدل و داد درباره همگان اجرا شود. (۰/۵)	۲
	«موفق باشید»	جمع نمره ۲۰

همکار گرامی :

با درود و خسته نباشید ، خواهشمند است چنانچه دانش آموز پاسخ مشابه را ارائه کرده باشد ، نمره لازم را منظور فرمایید.